

Lokalforumsmøde torsdag den 14. marts 2024 kl. 19-21.

Sted: Nr. Jernløse Skole, Det Røde Gulv

1: Velkommen

Ordstyrer: Peter Nilsson

Referent: Rikke Korndal

Der var ca. 80 pers. fremmødt

Peter bød velkommen og gennemgik dagsordenen

2. Opfølgning på sidste møde blev rykket til evt.

3. Trafikken i lokalområdet

Der er løbende input fra borgere om vejføring, trafikmængder og hastighedsgrænser. Derfor inviterede vi Andreas w. Jørgensen og Lars Brandt Christensen til at fortælle om de igangværende planer for kommunen og der var tid til at kommenterer på og får svar på forskellige problemstillinger i vores lokalområde.

Andreas fortalte om kommunens planer om at lave en ny trafiksikkerhedsplan, hvor lokalforum i første omgang bliver inddraget og derefter holdes der borgermøde, så alle får mulighed for at komme med input. I forbindelse med den nye trafiksikkerhedsplan, vi Andreas være fortaler for, at hastigheden sættes ned til 40 km i byzoner, ligesom man har gjort i flere større europæiske byer.

I vores lokalområde har Andreas og Lars allerede fokus på vejene omkring skolen og krydset i Søstrup. Krydset i Søstrup er det sted i vores område, hvor der er registreret flest uheld. Desværre tæller uheldsstatistikken kun de uheld, hvor politiet bliver kaldt ud. Politiet vil ikke godkende det man kalder "skadestuerregistrerede uheld".

Lars og Andreas informerede om et projekt der hedder "trafik i børnehøjde", som børn på 5. årgang fra skolen deltager i. De får mulighed for at komme med løsningsforslag til problemstillingerne omkring skolen samt være formidler af løsningerne til bl.a. forældre.

I forhold til en cykelsti ved det nye boligområde, som kobles på den eksisterende sti, så er der sat penge af til det, og det vil blive effektueret i løbet af 2024.

Videreførelsen af Idavang Alle (Ringvejen) er ikke med i budgettet for de næste 4 år, så der er stadig lange udsigter til den.

Cykelstien mellem Søstrup og Megacentret skal sendes i licitation i slut 2024. Der blev spurgt til, om det ikke var muligt at ligge politisk pres på, så licitationen kunne komme i gang før. Borgmesteren var til stede og noterede sig det.

Cykelstien er blevet udskudt fra før Corona.

Derudover var der snak om udkørsel fra den muligvis kommende udstykning ved Holløsevej. Udstykker er blevet pålagt at betale for at vejen bliver 5 m bredere i 60 m fra udkørslen i hver retning, for at forbedre udsynet.

Derefter var der mange spørgsmål og ønsker om trafiktællinger og hastighedsmålinger på forskellige steder i området.

Specielt på Holløsevej, Søstrupvej, Nørupvej og Hovedgaden, var der mange kommentarer om farlige strækninger og hvor der køres med alt for høj fart.

For detaljer om informationer for trafikken i lokalområdet, opfordres man til at kontakte :

Andreas: andjo@holb.dk Telefon: 72368792 • 72364160

Og

Lars: larc@holb.dk Telefon: 72368695 • 72368695

Og sætte bestyrelse@lokalforumregstrup.dk på i mailen også.

Hvis hastigheden skal nedjusteres på en strækning, er det i sidste ende politiet der afgør om hastigheden kan ændres.

3. Nyt kultur og fritidscenter v/Christian Korndal

Christian viste tendenser i samfundet for folks ønsker for idrætsudøvelse. Den gik på mange områder i retning af, at folk ville træne individuelt, men ikke her i Regstrup/Jernløse, der stiger medlemstallet i foreningerne og behovet for mere haltid, bliver mere og mere relevant. Derefter gennemgik Christian planerne for et nyt kultur- og fritidscenter i tilknytning til den nuværende hal ved Nr. Jernløse Skole. Det er vigtigt at understrege, at det kun er planer ind til videre. Der ligger et stort arbejde foran, med fondsansøgninger, byggetilladelser mm. Frivilligt arbejde i form af gravearbejde vil være en stor hjælp.

Det er fællesskabet, (fællesskabet består af formænd fra alle klubberne, en formand og en kasser samt Christian der er ansat som servicemedarbejder i hallen), som driver hallen nu, som er i gang med at undersøge mulighederne for at lave en tilbygning på den eksisterende hal, som både skal rumme en hal med mulighed for div. Baner men også en springgrav til gymnasterne. Desuden skal der være en mindre sal med spejle, som kan bruges til dans, yoga, pilates mm. Derudover vil der være to lokaler, der er adskilt af en foldevæg, så det kan laves til et stort lokale. Rummene tiltænkes stillesiddende aktiviteter såsom skak, ”tankesport” o.m.a. Det kan også bruges til mødelokaler. De nye lokaler vil også være oplagt til brug for ældre/senior aktiviteter om formiddagen, samt mulighed for at daginstitutionerne i området kan benytte faciliteterne.

På førstesalen skal der være motionsrum med tilhørende baderum.

Der er ikke tænkt nyt cafeteria ind i planen, da det eksisterende netop er udvidet og ligger centralt mellem de to haller.

Der tages også hensyn til udvidede parkeringsmuligheder.

Der blev foreslået at der også kunne laves teater og koncerter.

Der blev nævnt at der også skulle tages hensyn til ”Kirkekik”. Det skulle der være taget hensyn til i forhold til byggeriets udformning.

Kender man til en fond der vil være relevant for fællesskabet at ansøge i forhold til byggeriet, så kan man skrive til: Christian@jasminvej.dk

Ungdomsklubben v/ Michael Silfverberg Zittlau

Michael, fra Ung Holbæk, fortæller om status for den nye ungdomsklub.

Tidligere var havde ungdomsklubben til huse i det gamle lægehus, men lokalerne blev ramt af både vandskade og skimmelsvamp. Derfor har ungdomsklubben i en periode tilbudt ture til forskellige steder samt til ungdomsklubben i Holbæk. Der var 36 medlemmer inden klubben måtte lukke ned.

Nu er der stillet pavilloner op ved skolens parkeringsplads, som forventes at stå klar, til åbning i maj 2024. Lokalerne er 120m2 store. De kommer bl.a. til at rumme et fællesrum med køkken samt et multirum der kan indeholde gaming, biograf mm.

Klubben er for alle unge fra 13-18 år. Der vil blive reklameret for klubben i klasserne og på de sociale medier, når lokalerne er klar.

Ung Holbæk håber at de unge mennesker vil få et ejerskab over lokalerne og derved passe godt på dem. Det er også et håb, at de nye klublokaler vil være med til at mindske hærværk og kriminalitet i området, når nu der er et samlingssted for de unge. Fodboldklubben bakker op og vil gerne samarbejde.

Evt.

Nyt fra bestyrelsen

Lokalforum har modtaget 95.000 kr fra kommunen til anlægsopgaver. De skal bruges inden udgangen af 2026, Vi er ved af udarbejde retningslinjer for hvordan pengene skal søges og fordeles. Der kom forslag om at reparere skaterramperne ved boldbanerne,

I bestyrelsen har vi drøftet, om der i lokalområdet er et behov for et lokale, som ikke er "ejet" af andre - til brug for fællesskaber, som ikke er en del af de etablerede foreninger. Vi hører gerne fra foreninger der har et behov. Efter Christians gennemgang af kultur og fritidscenter, vil der blive mulighed for lokaler der.

Varmeløsninger: Der har ikke været den store interesse. Så vi har lukket emnet ned ind til der evt. viser sig et behov igen.

Arrangementer med oplægsholdere. Der har ikke vist sig nogen muligheder. Der blev foreslået et samarbejde med LOF og evt. onlineforedrag fra Århus universitet.

Industriområdet : Anni har bedt om agtindsigt og der rør sig en del omkring området Desværre er Anni syg og kunne ikke præsentere det.

Skovrejsning oven på drikkevandsressourcer. Der er ikke nogen der har reageret på opslag i brugsen eller vores punkt om det fra sidste møde.

Tak for i aften